Affiduò considerandum est, quomo-
do om-

do omnia hæc sint, qualia fuerint, ac sint
futura: & ante oculos ponendæ totæ fa-
bulæ atq; scenæ earundem in speciem re-
sum, quas vel experientia vidisti, vel ex
antiqua historia cognouisti: ut , aulam
Adriani, totam Antonini aulam, totam
Philippi aulam, Alexandri, Crœsi. Om-
nia enim hæc, talia erant.

Tantum per alios animo tibi singe eū,
qui alicuius rei causa dolet aut indigna-
tur, similem esse procello qui mactatur,
& calcitrat atque grunnit. Similis etiam
ei qui gemit in lectulo solus tacitè alliga-
tionem nostram : & quod soli animali
ratione prædicto datum est, ut rebus que
eueniunt sponte obsequatur. Omnino
autē sequi eas omnibus est necessarium.
In singulis rebus quærere ex te ipso de-
bes, si ne mors mala, propterea quòd ea
re te sit spoliatura.

Cum alicuius offenderis peccato, sta-
tim ad te reuertere, ac cogita qua in si-
mili re tu pecces: ut, Quòd argentum, vo-
lupraté, gloriolam in bonis ducas, itēq;
alia. Id iram mox obliuione delebit. Ac-
cedat autem & hoc, ut eum inuitum pec-
care scias. Quid verò faceret coactus? Tu,
si potes, effice ne cogatur.

Cum

Cum Satyronem vides, Socraticum tibi finge conspectum dari: cum Euryché, Hymenem, vel Euphratē cernis, Eurychionem, Syluanum, Alciphronem, vel trophæiferum imaginare: Xenophonē viso, Critonem aut Seuerum: deniq; singulis aliquem priorum certa ratione similem oppone. Siq; velò tibi ad animalium accidat, Vbi'nam sunt illi? nusquam, aut vbi cunq;. Ita nunquam non cernes, res humanas sumum esse, & vanitatem. Maximè si recorderis, id quod semel mutatum est, nihil fore in infinito tempore. Tu autem in quo tempore es? aut qui non sufficit tibi, breue hoc honestè exigere? quam materiam, quod subiectum fugis? Quid enim sunt hęc omnia, nisi exercitia rationis, quae accurate perspexit naturam earum quae in vita occurunt rerum? Perdura igitur, dum eas res tibi familiares reddas: quemadmodum validus ventriculus omnia sibi efficit familiaria: & ignis splendidus, quidquid ei iniicias, flammā ex eo & fulgorem edit. Nulli liceat verè dicere, non esse te simplicē & bonū: sed mētiatur, quicunq; hoc de te sentit. Id verò omne penes te est: quis enim prohibeat, ne sis bonus & simplex?

sty M. A N T O N I N I

Simplex? Tibi modo stet sententia, non vi
vere, nisi talis sis: neque enim patitur ra-
tio te, nisi talem.

Quid sit, quod possit de proposita ma-
teria rectissimè dici, vel agi, considera:
quicquid erit, facere tibi vel dicere licet,
nemine obstante: neque prætende, te
impediri. Neq; prius desine solicitudi-
nem, quam ita sis affectus, ut quod volu-
ptuarijs sunt deliciæ, id tibi sit actio in
subiecta & oblata materiâ, humanæ con-
stitutioni consentanea. Omne enim id
quod licet tibi agere secundum naturâ,
pro voluptate habendum est: licet autem
vbiq;. Nam cylindro quidem non datur,
ut quo quis loco feratur suo proprio mo-
tu: ut neq; aquæ, neq; igni, neq; alijs que
à natura aut anima rationis experite re-
guntur. multa enim sunt quæ obstat eis,
& intercipiant. Mens autem, siue ratio,
per omnia quæ resistunt pergere potest,
secundum suam naturam & voluntatem.
Hanc facultatem ante oculos tuos po-
nens, quod mens per omnia possit ferri,
sicut ignis sursum, lapis deorsum, cylin-
drus per declive: nihil præterea require.
Reliqua impedimenta aut corporei sunt
cadaueris: aut præter opinionem, ipsiusq;
mentis

mentis remissionem non lœdunt, neque ullum afferunt malum. alioquin is qui impediretur, malus conselstis fieret. Nā reliquæ res omnes ita sunt comparatæ, vt si quid eis mali accidat, statim deterior res fiant. At hic, si omnino dicendum est, melior etiam sit homo, maioriq; dignus laude, si recte vtatur ijs quæ occurunt. Omnino autem memoria tenendum est, ei qui natura ciuis est, nihil posse nocumenti accidere, quod non idem ciuitati noceat. Atqui huic nihil nocet, nisi quod ob sit legi. Eorum verò quæ incommoda aut infortunia vocat, nihil legi officit: ergo neq; ciuitati, neq; ciui.

Qui morsus est à veris dogmatibus, eā ad recordationem vacuitatis dolorum & metus sufficiet vel minimum. quale illud:

Sternit humi ventus folia.—

Haud aliter genus humanum.—

Foliorum verò rationem obtinent & liberi tui, & ij homines qui acclamant & collaudant ita vt fidem mereri videantur: aut contrà execrantur, aut tacite reprehendunt & subsannat. Foliorum rationem obtinent & hi, qui famam posteritatis excipient. Hæc enim omnia nā scuntur

scuntur tempore veris: post animus ea
deiicit: inde alia ipsorum in locum syl-
ua producit. Breuitas verò temporis om-
nibus est communis. Tu autem omnia
perinde atque æterna fugis aut appetis,
paulo post moriturus: & eum qui te effe-
ret, aliis lugebit.

Sani oculi est, omnia visilia cernere,
& non viridia tantum velle: quod faci-
unt ij, qui vitio aliquo oculorum labo-
rant. Idem de sano auditu & olfactu sen-
tiendum, vtriq; omnia sui generis sensi-
lia esse promptè apprehendenda: qua ra-
tione etiam ventriculus ad omne alimé-
tum paratus debet esse, instar molæ, quæ
ad quæcunque molenda parata est. Pro-
inde & mens sana, parata debet esse ad
omnia quæ occurrunt. Sed ea quæ hoc
tantum curat, ut liberi sint salui, ut ab
omnibus laudentur eius actiones, ocu-
lo similis est, viridia, aut denti, tenuia tan-
tum volenti.

Nemo est adeò felix, cui mortuo non
sint adstituti quidam, qui malum quod
ei obtigisse putatur, haud male sint con-
sulti: probus, dicent, & sapiens erat,
nōnne ad extremum aliquis dicet secū:
Et ipse aliquando respirabo ab hoc pæ-
dago-

dagogo ? Nulli quidem nostrum erat
grauis, sed sensi tamen clam nos ab eo
sperni. Hæc de bono viro dicentur. No-
bis quām multa sunt alia, propter quæ
multi sunt qui liberari à nobis cupiant.
Hæc moriens si cogites, eo facilius di-
scedes hinc: reputans, te ex ea vita abi-
re, ex qua iij. ipsis qui eius sunt participes,
quorum gratia tanta certamina sustinui,
precatus sum, procuraui, me volunt mi-
grare, fortasse aliquid mea morte alleua-
tionis sperantes. Quid est cur diutius
hic morari quæras ? Nihilo tamen mi-
nus benignus illis discede, morem tuum
seruans, amicus, benevolus, propri-
tius: neque ut is qui abripiatur, sed qui
bene moritur, animula facile se soluen-
te è corpusculo. Eo modo & ab his di-
scendum est, quibus nos natura ac-
commodauit & miscuit. Dissoluit nunc
dissoluor, & à familiaribus abducor, non
reluctans, non vim patiens. est enim &
hoc vnum eorum, quæ fiunt secundum
naturam.